[image: image1.png]=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2

	Постановление главы администрации городского округа "Город Калининград" от 26.11.2009 N 2093
(ред. от 19.03.2010)
"О тарифах на товары и услуги организаций коммунального комплекса на 2010 год"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.06.2013

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД КАЛИНИНГРАД"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2009 г. N 2093

О тарифах на товары и услуги организаций коммунального

комплекса на 2010 год

(в ред. Постановления главы администрации городского округа

"Город Калининград" от 19.03.2010 N 527)

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Федеральным законом от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тариф на услугу по утилизации (размещению) твердых бытовых отходов, оказываемую МУП "Чистота" потребителям на территории городского округа "Город Калининград" (приложение N 1).

2. Установить тариф на услугу водоотведения, оказываемую ОАО "Силикатстром" потребителям на территории городского округа "Город Калининград" (приложение N 2).

3. Установить тарифы на холодную воду и услуги водоотведения и очистки сточных вод, отпускаемую и оказываемые ОАО "69 РЗ РАВ" потребителям на территории городского округа "Город Калининград" (приложение N 3).

4. Установить тариф на холодную воду, отпускаемую ООО "Дельта-Е" потребителям на территории городского округа "Город Калининград" (приложение N 4).

5. Установить тарифы на холодную воду и услугу водоотведения, отпускаемую и оказываемую МУП КХ "Водоканал" потребителям на территории городского округа "Город Калининград" (приложение N 5).

6. Установить тариф на горячую воду, отпускаемую МУП "Калининградтеплосеть" потребителям на территории городского округа "Город Калининград" (приложение N 6).

7. Административному управлению (В.М. Горбань) направить настоящее Постановление в Министерство по развитию территорий и взаимодействию с органами местного самоуправления Калининградской области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных актов.

8. Тарифы, установленные настоящим Постановлением, вступают в силу с 01.01.2010.

9. Управляющему делами администрации городского округа "Город Калининград" С.В. Воропаеву обеспечить опубликование настоящего Постановления в средствах массовой информации.

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа "Город Калининград", председателя комитета экономики, финансов и контроля С.Б. Мухомор.

Глава администрации

Ф.Ф. Лапин

Приложение N 1

к Постановлению

главы администрации

городского округа

"Город Калининград"

от 26 ноября 2009 г. N 2093

ТАРИФ

на услугу по утилизации (размещению) твердых бытовых отходов,

оказываемую МУП "Чистота" потребителям на территории

городского округа "Город Калининград"

	                  Наименование
	   Ед. изм.
	    Тариф,
 с учетом НДС

	 Тариф на услугу по утилизации (размещению)
 твердых бытовых отходов (коды федерального
 классификационного каталога отходов
 91100000 00 00 0 Отходы из жилищ;
 91100100 01 00 4 Отходы из жилищ
 несортированные, исключая крупногабаритные;
 91100200 01 00 5 Отходы из жилищ
 крупногабаритные) в неуплотненном состоянии
 на полигоне
	 руб./куб. м
	    57,71

Приложение N 2

к Постановлению

главы администрации

городского округа

"Город Калининград"

от 26 ноября 2009 г. N 2093

ТАРИФ

на услугу водоотведения, оказываемую ОАО "Силикатстром"

потребителям на территории городского округа

"Город Калининград"

	          Наименование
	   Ед. изм.
	 Тариф, с учетом НДС

	 Тариф на услугу водоотведения
	 руб./куб. м
	        14,27

Приложение N 3

к Постановлению

главы администрации

городского округа

"Город Калининград"

от 26 ноября 2009 г. N 2093

ТАРИФЫ

на холодную воду и услуги водоотведения и очистки сточных

вод, отпускаемую и оказываемые ОАО "69 РЗ РАВ" потребителям

на территории городского округа "Город Калининград"

	          Наименование
	   Ед. изм.
	 Тариф, с учетом НДС

	 Тариф на холодную воду
	 руб./куб. м
	        32,26

	 Тариф на услуги водоотведения
 и очистки сточных вод
	 руб./куб. м
	        30,40

Приложение N 4

к Постановлению

главы администрации

городского округа

"Город Калининград"

от 26 ноября 2009 г. N 2093

ТАРИФ

на холодную воду, отпускаемую ООО "Дельта-Е" потребителям

на территории городского округа "Город Калининград"

	      Наименование
	   Ед. изм.
	 Тариф, НДС не предусмотрен

	 Тариф на холодную воду
	 руб./куб. м
	            10,98

Приложение N 5

к Постановлению

главы администрации

городского округа

"Город Калининград"

от 26 ноября 2009 г. N 2093

ТАРИФЫ

на холодную воду и услугу водоотведения, отпускаемую

и оказываемую МУП КХ "Водоканал" потребителям на территории

городского округа "Город Калининград"

(в ред. Постановления главы администрации городского округа

"Город Калининград" от 19.03.2010 N 527)

	          Наименование
	   Ед. изм.
	 Тариф, с учетом НДС

	 Тариф на холодную воду
	 руб./куб. м
	        12,99

	 Тариф на услугу водоотведения
	 руб./куб. м
	        5,84

Приложение N 6

к Постановлению

главы администрации

городского округа

"Город Калининград"

от 26 ноября 2009 г. N 2093

ТАРИФ

на горячую воду, отпускаемую МУП "Калининградтеплосеть"

потребителям на территории городского округа

"Город Калининград"

	  N
 п/п
	               Наименование
	  Ед. изм.
	 Тариф,
с учетом
  НДС

	 1
	 1 кубический метр горячей воды, всего,
 в т.ч.:
	 руб./куб. м
	 105,94

	 1.1
	 За 1 кубический метр холодной воды
	 руб./куб. м
	 12,99

	 1.2
	 за потребленную тепловую энергию
 на водоподогрев:
 тариф на тепловую энергию на 2010 год
 (без учета НДС) x 1,18 x 0,0675 Гкал/куб. м

 руб./куб. м

 92,95